
m DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°037 1 FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 10 de?vJa 	às 
13h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial no 2002.02/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de combustíveisd,'iadb o 'et1e, 
e água destinados a atender às necessidades das unidades administrativas do Município de Saboeiro, conforme especificações em txo. O-ed 	m a pl6t' 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00 hs, no endereço da Prefei(sfa naTrvesSenador 
Miguel 15 Centro Soboeiro Ce, 20 de Fevereiro de 2020 Ana Lucia Pereira Braga Pregoeira 1 " 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo d10 de Mçid_ 020, a 
10h40min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2002.01/2020-PE, cujo objeto é a aquisições de gene 	ah 	icios destinados 
a manutenção do programa merenda escolar do Município de Saboeiro-ce. O edital completo estará à disposição dos interessad& 	 estaO 
publicação no horário de 08:00h às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro ou http://www.bll.b.bT . Soboeif&.e, 
de Fevereiro de 2020. Ana Lucia Pereira Braga, Pregoeira. 	 °1 o D - 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Resultado de Julgamento de Propostas de Preços. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente à Tomada de Preços n° 01/2020-SESA - contratação dos 
serviços de reforma do Centro de Nutrição. Proposta Vencedora: H M de Vasconcelos Serviços EIRELI, R$ 113.809,70; 2°: Brandão Construções e Serviços 
EIRELI - ME, R$ 115.647,28; 3°: Ramilos Construções EIRELI - ME, R$ 119.895,16. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" 
da Lei n° 8.666/93. Tianguá-CE, 20 de Fevereiro de 2020. Deid Junior do Nascimento, Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 0412020-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 10 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
04/2020-SEGAD - Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 07h30min às 1 1h30min. Cruz-CE, 20 de Fevereiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Março de 2020, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 003/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do Mercado Municipal 
do Distrito de Sucesso no Município de Tamboril. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00 às 17:00h, no endereço da Prefeitura à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N° - Bairro São Pedro, Tamboril-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br . 
Antônia de Maria Medeiro Paiva - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Tamboril-Ce, em 21 de Fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 10 de Março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N' 1902.01/2020/PP, cujo objeto é a contratação de serviços 
para manutenção com recuperação dos bens permanentes, através de soldas, lixamentos, pintura, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede 
da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br . Itaitinga, em 21 de fevereiro de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB - Portaria N° 0212020 de 19 de fevereiro de 2020. O Exmo. Sr. 
Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1° Exonerar a Sra. Francisca 
Nara Sousa da Silva, do cargo de Diretora Administrativa Financeira do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB. Art. 2° A presente 
portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Francisco de 
Assis Germano Arruda - Presidente do CPSMB. Baturité - CE. 20 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Homologação - Tomada de Preços N° 11/2018-SOU. A Prefeitura Municipal de 
Campos Sales-Ce, torna público através do Exmo. Sr. Wanderson Costa Guedes, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo a homologação do procedimento 
licitatório, Tomada de Preços n° 11/2018-SOU, cujo objeto: serviços de pavimentação e urbanização do entorno do Hospital Municipal. Empresa Vencedora: 
Tecplan - Tecnologia, Planejamento e Construções LTDA- ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n°06.237.592/0001-46. Valor Global: R$ 240.205,55 (Duzentos 
e quarenta mil duzentos e cinco reais cinquenta e cinco centavos). Campos Sales/Ce, 19 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Homologação - Tomada de Preços N°31/2018-SOU. A Prefeitura Municipal 
de Campos Sales-Ce, torna público através do Exmo. Sr. Wanderson Costa Guedes, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo a homologação do 
procedimento licitatório, Tomada de Preços n° 31/2018-SOU, cujo objeto é a execução dos serviços de iluminação do Mirante de Nossa Senhora da Penha. 
Empresa Vencedora: Construtora Modelo LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o n°01.680.098/0001-38. Valor Global: R$ 168.105,87 (Cento e sessenta e oito mil 
cento e cinco reais e oitenta e sete centavos). Campos Sales/Ce, 20 de Novembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 16 de março de 2020 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP003/20, cujo objeto é a recomposição de pavimentação em pedra tosca s/ 
rejuntamento e recomposição de pavimentação em paralelepípedo c/ rejuntamento em diversos trechos do Município de Independência/CE. O edital está 
disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 
21.022020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados, que devido não 
haver circulado no jornal de grande circulação, estará no próximo dia 10 de março de 2020, às 09:00h, abrindo a licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 07/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes e de consumo para diversas Secretarias. 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário 
de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 20 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Parambu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de março de 2020, às 08h00min, estará abrindo licitação na Tomada de Preços N°001/2020, cujo objeto é a contratação de serviço técnicos na área de 
Recursos Humanos, departamento de pessoal, elaboração da folha de pagamentos, elaboração e transmissão de GFIP junto a Câmara Municipal de Parambu! 
cc. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Câmara Municipal de 
Parambu, bem como no site www.tcm.ce.gov.br . Parambu - CE, 21 de fevereiro de 2020. Josué da Silva Lourenço - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

r 
1 FSC 

MISTO 

1 1fÇC1 26031 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão 
Presencial N° 15.001/2019-04-PPRP. Contratante: Secretaria de Assistência 
e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de peças e pneus, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS. Contratada: Fácil Comércio de 
Combustíveis Ltda, Valor Global do Contrato 04: R$ 16.906,00 (dezesseis 
mil e novecentos e seis reais). Data da Assinatura: 17/01/2020. Vigência: Até 
31/12/2020. Signatários: Ana Stet%nia Leite Leitão - Secretária - Contratante 
e Cristiano Batista de Oliveira - Contratado. 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCe. Extrato do Primeiro Termo 
Aditivo ao Contrato Dispensa N° 13.002/2019 - DL. Contratante: Secretaria 
de Saúde. Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Tab. Miguel Câmara, 
N° 134—Centro, para o funcionamento do SAMU. Contratado: Hocilene 
de Oliveira Lima, Este termo tem por objeto a prorrogação, pelo período 
referente a 12 (DOZE) meses, a partir de 21/01/2020, fixando o seu novo 
vencimento em 20/01/2021. Assinatura: 14/01/2020. Signatários: Antônio 
Eugênio Gomes de Almeida - Secretário - Contratante e Hocilene De 
Oliveira Lima - Contratada. 


